## Z Teologii Pastoralnej.

**Casus matrimonialis.** Cajus et Titia matrimonium contraxerunt in facie ecclesiae ex coque prolem susceperunt. At vero omnino infaustum atque infelix foedus evenit, ita ut continua fere jurgia ac discordiae inter conjuges exardescant. Interim parochus ob alium quendam casum librum baptismalem perquirens detegit, inter eosdem conjuges intercedere quartum gradum consanguinitatis, quod tamen impedimentum ipsi conjuges ignorant quodque insuper ex certum circumstantiis ita paratum est, ut perdifficile unquam ad aliorum notitiam deveniat. Parochus vero, bene perspicens, conjuges ea de re certiores factos non dispensationem petitorios, sed cum majori scandalo ac spirituali damno proles dissolutoros esse, providum esse opinatur, ut absque impedimenti detectione inquirat mulierem (ut pote quae religione virum praecellat): an forsitan parata sit ad consensum matrimonialem privatim cum viro renovandum. Cum itaque mulier ad confessionem venit sequo accusat de rixis cum viro habitis, caute parochus explorat, num discordiae eo jam devenerint, ut si matrimonium nondum esset contractum, utroque conjux nunquam daturus esset consensum? — Revera ita esse mulier affirmat. Proinde parochus de impedimento tacet, nec casum proponit Ordinario, putans omnino melius esse, ut conjuges putativi in bona fide relinquuntur. Queritur, an bene egorit parochus?

**Res p.** Praemonendum est, de impedimento praelato, utpote consanguinitatis, dispensationem non concedi in foro interno, sed ex-

torno, cum ejusmodi impedimenta suapte natura in foro externo vertantur, licet pro tempore sint occulta. Quare post impetratam dispensationem non sufficit privata consensus renovatio inter conjuges, sed repetenda est consensus declaratio coram parcho et testibus, licet secreto. Itaque si parochus mulierem exquisivit eo animo, ut conjuges impetrata dispensatione privatim consensum renovarent, omnino erravit; secus tamen, si in genere investigare voluerit, an spes adsit fore, ut conjuges detecto impedimento dispensationem petant; tunc enim caute egit. At vero quamvis ob timenda majora scandala ac damna conjuges in bona fide relinquenda sint, nihilominus casus deferendus est ad Ordinarium, qui perpendat, an pro re nata peti possit dispensatio in radice.

Trzema reskryptami św. Kongregacyi Odpustów z 24go i 19go lipca rb. udzielił Ojciec św. Leon XIII duchownym zarządcom i kierownikom Towarzystwa Dziecięctwa Jezusowego na prośbę jeneralnego kierownika w Paryżu na dalsze lat 7: *a*, władzę dotychczasową poświęcania i nadawania odpustów krzyżkom, medalikom itd.; *b*, władzę udzielania odpustu w godzinę śmierci *c*, indult uprzywilejowanego Ołtarza na 3 dni wk ażym tygodniu